
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση έγκρισης προσωρινών κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 24/2021 από-
φαση Επιτροπής Ποιότητας Ζωής της Περιφέρει-
ας Κεντρικής Μακεδονίας, στα πλαίσια του έργου 
«Κεντρικοί εξωτερικοί αποχετευτικοί αγωγοί πεδι-
νών οικισμών διευρυμένου Δήμου Νάουσας» της 
Δ.Ε.Υ.Α. Νάουσας, Π.Ε. Ημαθίας».

2 Αύξηση ωραρίου εργασίας εργαζομένης στο 
Δήμο Δελφών.

3 Αύξηση ωραρίου εργασίας εργαζομένων στο 
Δήμο Ορχομενού.

4 Αύξηση ωραρίου εργασίας εργαζομένων στο 
Ν.Π.Δ.Δ. «ΑΝΕΛΙΞΗ» του Δήμου Βέλου - Βόχας Νο-
μού Κορινθίας.

5 Αύξηση ωραρίου εργασίας εργαζομένων στο 
Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Πολιτισμού Αθλητισμού και Πε-
ριβάλλοντος Δήμου Κορινθίων (ΚΕ.Π.Α.Π)» του 
Δήμου Κορινθίων Νομού Κορινθίας.

6 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
του Δήμου Σπάρτης με την επωνυμία «Σχολική 
Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Σπάρτης».

7 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 770/13058/15-12-2020 
απόφασης του Δημάρχου Ζαγοράς - Μουρεσίου 
σχετικά με έγκριση χορήγησης υπερωριών έτους 
2021 σε υπαλλήλους του Δήμου Ζαγοράς - Μου-
ρεσίου, κατόπιν μετάταξης υπαλλήλου του Δήμου 
μας σε άλλον φορέα.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 8854/2019, 40069/21, 57068/21 (1)
   Παράταση έγκρισης προσωρινών κυκλοφοριακών 

ρυθμίσεων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 24/2021 από-

φαση Επιτροπής Ποιότητας Ζωής της Περιφέρει-

ας Κεντρικής Μακεδονίας, στα πλαίσια του έργου 

«Κεντρικοί εξωτερικοί αποχετευτικοί αγωγοί πε-

δινών οικισμών διευρυμένου Δήμου Νάουσας» 

της Δ.Ε.Υ.Α. Νάουσας, Π.Ε. Ημαθίας». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δι-

ατάξεις.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 210 και 213 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α΄ 87).

4. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

5. Το άρθρο 52 του του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, 
(ΚΟΚ) (ν. 2696/1999 - Α΄ 57), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 46 του ν. 3542/2007 «Τροποποιήσεις διατάξεων 
του ΚΟΚ» (Α΄ 50) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48 
του ν. 4313/2014 (Α’ 261).

6. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Δ/νσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-
τερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Μαΐου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1921

22247



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22248 Τεύχος B’ 1921/13.05.2021

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

7. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

8. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας-Θράκης «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρι-
σης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του
ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

10. Την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών για τον διορισμό του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης.

11. Την υπ’ αρ. 35748/30-05-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-
δες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων 
και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» στους προϊστα-
μένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Β΄ 1971).

12. Τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελού-
μενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905).

13. Την υπ’ αρ. 169/2019 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Σύστα-
ση και εκλογή μελών των Επιτροπών του Περιφερειακού 
Συμβουλίου του άρθρου 164 του ν. 3852/2010, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει» (ΑΔΑ: Ψ0997ΛΛ-ΒΑΠ), σύμ-
φωνα με την οποία στην Επιτροπή Ποιότητα Ζωής ΠΚΜ 
μεταβιβάζονται για λήψη αποφάσεων τα θέματα που 
εισηγείται η Γενική Δ/νση Αναπτυξιακού Προγραμμα-
τισμού και Υποδομών στις οποίες υπάγονται οι Υποδ/
νσεις Τεχνικών Έργων ΠΚΜ.

14. Την υπ’ αρ. οικ. 55771/10-11-2020 (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟ-
Ρ1Υ-ΩΒΑ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Ορισμός Αναπληρώ-
τριας Προϊσταμένης, της Γενικής Δ/νσης Χωροταξικής 
και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Α.Δ.Μ.Θ».

15. Την υπ’ αρ. 8854/14-11-2019 (ΑΔΑ: 99Ξ7ΟΡ1Υ-
ΟΜ8) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης με την οποία εγκρίνονται οι 
προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 128/2019 απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου 
που αφορά στη ρύθμιση της κυκλοφορίας των οχημά-
των, στο Επαρχιακό δίκτυο αρμοδιότητας Π.Ε. Ημαθίας 
(Δευτερεύουσα Επαρχιακή οδός 4 και δημοτική οδός 
Αγγελοχωρίου -Ζερβοχωρίου), στα πλαίσια του έργου 
«Κεντρικοί εξωτερικοί αποχετευτικοί αγωγοί πεδινών 
οικισμών διευρυμένου Δήμου Νάουσας»

16. Το υπ’ αρ. 177180(239)/12-4-2021 έγγραφο της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας με το οποίο διαβιβάζεται στη υπηρεσία μας 
η υπ’ αρ. 24/2021 (ΑΔΑ:671Β7ΛΛ-Υ8Ω) απόφαση του 

θέματος, που αφορά στην παράταση ισχύς των κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων του έργου του θέματος.

17. Το υπ’  αρ. 57064/23-4-2021 (υπ΄αρ. ΔΙΠΕΧΩΣ 
57068/26-4-2021) έγγραφο της Δ/νσης Διοίκησης Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης με το 
οποίο βεβαιώνεται το νομότυπο της διαδικασίας έκδο-
σης της υπ’ αρ. 24/2021 απόφασης του θέματος.

18. To γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου με την υλοποίησή τους, να 
εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες 
του έργου του θέματος, αποφασίζουμε:

Την παράταση ισχύος της υπ’ αρ. 8854/14-11-2019 
(ΑΔΑ: 99Ξ7ΟΡ1Υ-ΟΜ8) απόφασης του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, σύμφω-
να με την υπ’ αρ. 24/2021 απόφαση της Επιτροπής Ποιό-
τητας Ζωής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, που 
αφορά στη ρύθμιση της κυκλοφορίας των οχημάτων 
στα πλαίσια του έργου «Κεντρικοί εξωτερικοί αποχε-
τευτικοί αγωγοί πεδινών οικισμών διευρυμένου Δήμου 
Νάουσας» της Δ.Ε.Υ.Α. Νάουσας, Π.Ε. Ημαθίας, έως και 
τις είκοσι οκτώ Ιουνίου του 2021 (28/6/2021) λόγω μη 
ολοκλήρωσης των εργασιών.

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ και για τυχόν επόμε-
νες παρατάσεις του έργου έως τη βεβαίωση περαίω-
σης εργασιών και εφόσον δεν προκύψουν αποκλίσεις 
ή τροποποιήσεις των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, που 
αντιτίθενται στην υπ’ αρ. 8854/14-11-2019 (ΑΔΑ: 99Ξ7Ο-
Ρ1Υ-ΟΜ8) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Η εργοταξιακή σήμανση και τα περιοριστικά μέτρα 

της παρούσης πρέπει να εφαρμόζονται σύμφωνα με τις 
Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έρ-
γων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011).

2. Στην περίπτωση που η εργοταξιακή σήμανση των 
περιπτώσεων Α1 και Α2 θα παραμείνει και μετά την δύση 
του ηλίου θα πρέπει να αφορά μόνο στην στένωσης του 
οδοστρώματος (ΣΧΕΔΙΟ ΣΚ2) και όχι στην εναλλάξ κυ-
κλοφορία των οχημάτων, και να προσαρμόζεται κατάλ-
ληλα με την τοποθέτηση του κατάλληλου εξοπλισμού 
(αναλάμποντες φανοί, κ.λπ.) που θα εξασφαλίζει την 
ασφάλεια των χρηστών της οδού (οχημάτων και πεζών).

3. Οι οδηγοί θα πρέπει να ενημερώνονται με πληρο-
φοριακές πινακίδες για τις διαδρομές παράκαμψης των 
κλειστών οδικών τμημάτων μέσω παρακείμενων οδών. 
Η χωροθέτηση της σήμανσης για την καθοδήγηση των 
οδηγών στη διαδρομή παράκαμψης του εκάστοτε απο-
κλειόμενου οδικού τμήματος θα πρέπει να είναι κατα-
τοπιστική, έγκαιρη και ευκρινής.

4. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

5. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα για την ασφαλή πρό-
σβαση στις παρόδιες ιδιοκτησίες.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22249Τεύχος B’ 1921/13.05.2021

6. Σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να εξασφαλίζεται η 
ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων έκτακτης Ανά-
γκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπολικά).

7. Η προσωρινή απόδοση της οδού παρέμβασης στην 
κυκλοφορία μετά το τέλος της ημερήσιας λειτουργίας 
του εργοταξίου και μετά την δύση του ηλίου θα πρέπει 
να συνοδεύεται από την απαραίτητη διαμόρφωση τόσο 
του οδοστρώματος όσο και της σήμανσης ώστε να εξα-
σφαλίζεται η ασφαλής κίνηση των οχημάτων και των 
πεζών στην περιοχή των εργασιών.

8. Εάν η επίστρωση της τομής με ασφαλτικό δεν πραγ-
ματοποιηθεί την ίδια μέρα τότε θα τοποθετηθούν πινα-
κίδες Κ-20 και και Κ-13,ή Κ-9 πριν τα σημεία εκσκαφής

9. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα ώστε να εξασφαλίζεται 
η ασφαλής διέλευση των πεζών σε όλο το μήκος της 
ζώνης των έργων με ιδιαίτερη μέριμνα στις ανάγκες των 
Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ).

10. Καθ’ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης θα πρέπει να αξιολογεί-
ται η αποτελεσματικότητα τους με κριτήρια τη βέλτιστη 
λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 
των χρηστών.

11. Ο ανάδοχος έχει την υποχρέωση να ενημερώσει 
εγγράφως το αρμόδιο τμήμα Τροχαίας για την έναρξη 
των εργασιών.

12. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

13. Τα μέτρα που λαμβάνονται με τη παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα.

14. Αρμόδιος φορέας για την έγκριση της σήμανσης 
των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της παρούσης, είναι ο 
κατά περίπτωση αρμόδιος φορέας συντήρησης της υπό 
παρέμβαση οδού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
10 του ν. 2696/1999, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Ο αρμόδιος φορέας για την υλοποίηση των κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων θέματος, υποχρεούται καθ’ όλη 
τη διάρκεια εφαρμογής τους να αξιολογεί την αποτε-
λεσματικότητα τους σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο 
κυκλοφορίας της πόλης, παρακολουθώντας και συντη-
ρώντας τα σχετικά έργα.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112).

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη. 28 Απριλίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

   (2)
 Αύξηση ωραρίου εργασίας εργαζομένης στο 
Δήμο Δελφών. 

 Με την υπ’ αρ. 44/6.04.2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Δελφών, που εκδόθηκε σύμ-
φωνα με τις διατάξεις των άρθρων 64, 67 και 280 του 
ν. 3852/2010 (Α’ 87), του άρθρου 8 του ν. 4368/2016 
(Α’ 21), του άρθρου 87 του ν. 4483/2017 (Α’ 107), του 
άρθρου 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138), του άρθρου 28 
του ν. 4325/2015 (Α’ 47) καθώς και του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 (Α’ 21), καθορίζεται η αύξηση των ωρών 
εργασίας, της κάτωθι εργαζομένης στο Δήμο Δελφών, 
ειδικότητας Καθαριστριών Σχολικών Μονάδων, για το δι-
δακτικό έτος 2020-2021, με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ., με-
ρικής απασχόλησης, λόγω λήψης κατεπειγόντων μέτρων 
για την αντιμετώπιση του περιορισμού της διασποράς 
του κορωνοϊού (COVID-19), ως εξής:

ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΕΣ 2020-2021 ΙΔΟΧ

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΠΟ ΣΕ

ΚΕΦΑΛΑ ΕΛΕΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 3ΩΡΗ 5ΩΡΗ

(Αρ. βεβ. εγγράφου του τμήματος Διοικητικού Οικο-
νομικού Ν. Φωκίδας, της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, με θέμα «Έλεγχος νομι-
μότητας»: 1873/07.01.2021).

(Αρ. βεβ. της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δή-
μου Δελφών: α) 829/15-01-2021 και β) 831/15-01-2021). 

(Αρ. απόφ Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας: 83672/26.04.2021).

  Ο Ασκών καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

(3)
    Αύξηση ωραρίου εργασίας εργαζομένων στο 
Δήμο Ορχομενού. 

 Με την υπ’ αρ. 19/28.01.2021 απόφαση (ορθή επα-
νάληψη) του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ορ-
χομενού, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 64, 67 και 280 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), του 
άρθρου 8 του ν. 4368/2016 (Α’ 21), του άρθρου 87 του 
ν. 4483/2017 (Α’ 107), του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 
(Α’ 138), του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (Α’ 47) καθώς 
και του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21), καθορίζεται 
η αύξηση των ωρών εργασίας, των κάτωθι εργαζομέ-
νων στο Δήμο Ορχομενού, ειδικότητας Καθαριστριών 
Σχολικών Μονάδων, για το διδακτικό έτος 2020-2021, 
με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ., μερικής απασχόλησης, από 
15 σε 30 ώρες εβδομαδιαίως, ως εξής:

α/α Ονοματεπώνυμο Πατρώνυμο

1 Βασιλείου Δέσποινα Παναγιώτης

2 Γούλα Χριστίνα Απόστολος

3 Ευαγγελίου Ιωάννα Δημήτριος

4 Καβαθούλη Ειρήνη-Ευθυμία Γεώργιος

5 Κουλουμπή Ευγενία Παναγιώτης



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22250 Τεύχος B’ 1921/13.05.2021

6 Λαίου Σταματίνα Νικόλαος

7 Νίκα Χαραλαμπία Σπυρίδων

(Αρ. βεβ. εγγράφου του τμήματος Διοικητικού Οικο-
νομικού Ν. Βοιωτίας, της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, με θέμα «Έλεγχος νομι-
μότητας»: 81173/22.04.2021).

(Αρ. βεβ. της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δή-
μου Ορχομενού: 696/27.01.2021).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας: 83935/26.04.2021).

Ο Ασκών καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

(4)
Αύξηση ωραρίου εργασίας εργαζομένων στο Ν.Π.Δ.Δ. «ΑΝΕΛΙΞΗ» του Δήμου Βέλου - Βόχας Νομού Κο-

ρινθίας.

    Με την υπ’  αρ. 82/24.11.2020 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «ΑΝΕΛΙΞΗ» του Δή-
μου Βέλου - Βόχας Νομού Κορινθίας, που εκδόθηκε αφού λήφθηκαν υπόψη οι διατάξεις του άρθρου 87 του 
ν. 4483/2017 (Α’ 107), οι οποίες αντικατέστησαν τις όμοιες της παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4368/2016 (Α’ 21), κατό-
πιν αιτήσεων που υπέβαλαν στο Νομικό Πρόσωπο οι παρακάτω αναφερόμενοι υπάλληλοι και η ως άνω (82/2020) 
απόφαση, όπως προκύπτει από το υπό στοιχεία 228623π.ε./23.2.2021 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, δεν έχει ακυρωθεί, αυξάνονται, οι ώρες εργασίας των κατωτέρω υπαλ-
λήλων ειδικότητας ΥΕ Γενικών Καθηκόντων, που υπηρετούν με συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου μερικής απασχόλησης, στο πλαίσιο του συγχρηματοδοτούμενου ευρωπαϊκού προγράμματος «Εναρμόνιση 
Οικογενειακής και Επαγγελματικής Ζωής», ως εξής:

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ
ΥΠ΄ΑΡ. ΥΠΟΒΛΗΘΕΙΣΑΣ 

ΑΙΤΗΣΗΣ ΣΤΟ ΝΠΔΔ «ΑΝΕΛΙΞΗ»
ΑΥΞΗΣΗ ΩΡΩΝ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1. ΕΛΕΝΗ ΚΟΝΔΥΛΕΝΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 963/17.11.2020
Από 20 ώρες (μερικής απασχόλησης) σε 

40 ώρες (πλήρους απασχόλησης)

2. ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΤΕΑΖΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 964/17.11.2020
Από 20 ώρες (μερικής απασχόλησης) σε 

40 ώρες (πλήρους απασχόλησης)

(Αρ. βεβ. του Ν.Π.Δ.Δ. «ΑΝΕΛΙΞΗ» για την ύπαρξη της σχετικής πίστωσης: 234/30.3.2021).
(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου: 55149/27.4.2021).

  Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

    Ι 

(5)
   Αύξηση ωραρίου εργασίας εργαζομένων στο Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Πολιτισμού Αθλητισμού και Περιβάλλο-

ντος Δήμου Κορινθίων (ΚΕ.Π.Α.Π)» του Δήμου Κορινθίων Νομού Κορινθίας.

Με την υπ’ αρ. 75/4.12.2020 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Πολιτισμού Αθλητισμού 
και Περιβάλλοντος Δήμου Κορινθίων (ΚΕ.Π.Α.Π)» του Δήμου Κορινθίων Νομού Κορινθίας, που εκδόθηκε αφού 
λήφθηκαν υπόψη οι διατάξεις του άρθρου 87 του ν. 4483/2017 (Α’ 107), οι οποίες αντικατέστησαν τις όμοιες του 
άρθρου 8 παρ. 1 του ν. 4368/2016 (Α’ 21), κατόπιν αιτήσεων που υπέβαλαν στο Νομικό Πρόσωπο οι παρακάτω ανα-
φερόμενοι υπάλληλοι και η ως άνω (75/2020) απόφαση, όπως προκύπτει από το αριθμ. 5172/10.2.2021 έγγραφο της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, δεν έχει ακυρωθεί, αυξάνονται, οι ημέρες 
και ώρες εργασίας των κατωτέρω υπαλλήλων, που υπηρετούν με συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου μερικής απασχόλησης, ως εξής:

α/α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΥΠ΄ΑΡ.

ΥΠΟΒΛΗΘΕΙΣΑΣ 

ΑΙΤΗΣΗΣ ΣΤΟ ΝΠΔΔ

ΑΥΞΗΣΗ ΗΜΕΡΩΝ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1.
ΧΡΗΣΤΟΣ -

ΛΟΥΙΖΟΣ
ΑΡΙΓΚΩΝΗΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ -

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ

ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΟΣ -

ΚΡΟΥΣΤΑ
1225/29.10.2020 ΑΠΟ 3 ΣΕ 5 ΗΜΕΡΕΣ

30 ΩΡΕΣ

(6ΩΡΗ ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ)

2. ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΥΓΔΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΟΣ -

ΚΡΟΥΣΤΑ
1226/29.10.2020 ΑΠΟ 3 ΣΕ 5 ΗΜΕΡΕΣ

30 ΩΡΕΣ

(6ΩΡΗ ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22251Τεύχος B’ 1921/13.05.2021

3. ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΕΝΟΣ ΜΙΧΑΗΛ
ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΟΣ -

ΚΡΟΥΣΤΑ
1227/29.10.2020 ΑΠΟ 3 ΣΕ 5 ΗΜΕΡΕΣ

30 ΩΡΕΣ 

(6ΩΡΗ ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ)

4. ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΜΠΑΛΑΦΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΟΣ -

ΚΛΑΡΙΝΟ
1228/29.10.2020 ΑΠΟ 3 ΣΕ 5 ΗΜΕΡΕΣ

30 ΩΡΕΣ 

(6ΩΡΗ ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ)

5. ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΟΣ -

ΤΟΥΜΠΑ
1229/29.10.2020 ΑΠΟ 3 ΣΕ 5 ΗΜΕΡΕΣ

30 ΩΡΕΣ 

(6ΩΡΗ ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ)

6. ΦΩΤΕΙΝΗ ΜΩΡΑΪΤΑΚΗ ΚΩΝ/ΝΟΣ
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΟΣ 

-ΤΡΟΜΠΕΤΑ
1230/29.10.2020 ΑΠΟ 3 ΣΕ 5 ΗΜΕΡΕΣ

30 ΩΡΕΣ 

(6ΩΡΗ ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ)

7. ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΑΠΑΔΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΟΣ -

ΕΥΦΩΝΙΟ
1231/29.10.2020 ΑΠΟ 3 ΣΕ 5 ΗΜΕΡΕΣ

30 ΩΡΕΣ 

(6ΩΡΗ ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ)

8. ΑΝΝΑ ΤΑΜΠΟΥΚΟΥ ΤΙΜΟΛΕΩΝ
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΟΣ -

ΦΛΑΟΥΤΟ
1133/12.10.2020 ΑΠΟ 3 ΣΕ 5 ΗΜΕΡΕΣ

30 ΩΡΕΣ 

(6ΩΡΗ ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ)

(Αρ. βεβ. 236/31.3.2021 βεβαίωση του Ν.Π.Δ.Δ. Κέντρο Πολιτισμού Αθλητισμού και Περιβάλλοντος Δήμου Κοριν-
θίων (ΚΕ.Π.Α.Π)» για την ύπαρξη της σχετικής πίστωσης).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 59641/27.4.2021).

 Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

  Ι 

    Αριθμ. 54241 (6)
Τροποποίηση της συστατικής πράξης του 

Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Σπάρτης με την επωνυμία 

«Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-

σης Δήμου Σπάρτης». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπικής Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 239, 240, 241 και 243 του 
Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006 - Α΄ 114).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005 - Α΄ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ιδίως των άρθρων 
103 και 280 παρ. ι.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 (Α΄ 98).
6. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 4623/

2019 (Γ΄ 134), όπως αντικαταστάθηκαν με τις όμοιες της 
παρ. 3 του άρθρου 177 του ν. 4635/2019 (Α΄ 167).

7. Την υπ’ αρ. 8440/24.2.2011 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ-
νησης «Καθορισμός λειτουργίας των Σχολικών Επιτρο-

πών και ρύθμιση οικονομικών θεμάτων αυτών» (Β΄ 318), 
όπως τροποποιήθηκε με τις υπ΄αρ. α) 1940/19.1.2018
(Β΄ 310), β) 5293/23.2.2018 (Β΄ 816) και γ) 63967/13.9.2019 
(Β΄ 3537) αποφάσεις του Υπουργού Εσωτερικών.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμησης Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

10. Την υπ’ αρ. 15870/15.5.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με το διορισμό 
Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννή-
σου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

11. Την υπ’ αρ. 140634/22.6.2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής "Με εντολή Συντονιστή" στον Προϊστάμενο 
της Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας και στους 
Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Δ/νσης Εσω-
τερικής Λειτουργίας, της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Β΄ 2208), 
όπως τροποποιήθηκε με τις υπ΄αρ. 304768/4.12.2017 
(Β΄ 4409) και 291101/31.12.2018 (Β΄ 86/2019) όμοιες 
αποφάσεις.

12. Την υπ’ αρ. 63/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Σπάρτης αναφορικά με τη συγχώνευση των 
Σχολικών Επιτροπών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
του Δήμου σε ένα Νομικό Πρόσωπο με την επωνυμία 
«Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δή-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22252 Τεύχος B’ 1921/13.05.2021

μου Σπάρτης» η οποία κρίθηκε νόμιμη με την υπ’ αρ. 
3732/462/4-4-2011 (Β΄ 1210) απόφαση της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου.

13. Την υπ’ αρ. 500/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Σπάρτης αναφορικά με την τροπο-
ποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική 
Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Σπάρ-
της», ως προς το μέρος που αφορούσε τους πόρους αυ-
τού και ειδικότερα την ετήσια τακτική επιχορήγηση του 
Δήμου η οποία αυξήθηκε από το έτος 2015 από το ποσό 
των 45.004,38 € στο ποσό των 100.000,00 €.

14. Την υπ’ αρ. 90836/5559/5.11.2015 (Β΄ 2453) από-
φαση με την οποία εγκρίθηκε η ανωτέρω (500/2015) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Σπάρτης.

15. Την υπ’ αρ. 44/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Σπάρτης αναφορικά με την τροποποίηση της 
συστατικής πράξης του Νομικού Προσώπου Δημοσίου 
Δικαίου του Δήμου με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Σπάρτης» ως προς 
τη διοίκηση και τους πόρους αυτού, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 44/2021 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σπάρτης με την οποία 
τροποποιείται η συστατική πράξη του Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική 
Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Σπάρ-
της», που συστάθηκε με την υπ’ αρ. 63/2011 (Β΄ 1210) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και τροποποι-
ήθηκε με την υπ’ αρ. 90836/5559/5.11.2015 (Β΄ 2453) 
απόφαση μας (κατόπιν της υπ’ αρ. 500/2015 απόφασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου Σπάρτης).

Συγκεκριμένα τροποποιούνται οι παράγραφοι 3 και 4 
που αφορούν τη διοίκηση και τους πόρους του Νομικού 
Προσώπου ως εξής:

«3. Διοίκηση του Νομικού Προσώπου
Το Νομικό Πρόσωπο θα διοικείται από Διοικητικό Συμ-

βούλιο, το οποίο αποτελείται από δεκαπέντε (15) μέλη 
με ισάριθμα αναπληρωματικά ως εξής:

- Τρεις (3) Δημοτικούς Συμβούλους εκ των οποίων δύο 
(2) ορίζει ο Δήμαρχος και ένας ορίζεται από τις λοιπές 
παρατάξεις.

- Δύο (2) Διευθυντές/Διευθύντριες, εκ των πέντε (5) 
αρχαιοτέρων, των σχολικών μονάδων Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης.

- Μία/Έναν (1) Εκπρόσωπο της αντίστοιχης Ένωσης 
Γονέων και στην περίπτωση που δεν υπάρχει Ένωση 
Γονέων, έναν (1) εκπρόσωπο των υφιστάμενων Συλλό-
γων Γονέων, κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό 
δυναμικό σχολικής μονάδας.

- Μία/Έναν (1) Εκπρόσωπο των μαθητικών κοινοτήτων, 
κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό δυναμικό 
σχολικής μονάδας.

- Οχτώ (8) δημότες ή κατοίκους με εμπειρία στο χώρο 
της εκπαίδευσης, εκ των οποίων εφτά (7) ορίζει ο Δήμαρ-
χος και έναν (1) οι λοιπές παρατάξεις.

Όταν συζητούνται θέματα τα οποία αφορούν συγκε-
κριμένη σχολική μονάδα, καλείται ο οικείος Διευθυντής 
ο οποίος συμμετέχει με δικαίωμα ψήφου.

Σε περίπτωση που για οποιοδήποτε λόγο οι λοιπές πα-
ρατάξεις δεν ορίσουν μέλη, αυτά ορίζονται με απόφαση 
Δημάρχου και η διαδικασία δεν εισάγεται στο Συμβούλιο.

Μετά τον ορισμό των μελών του Δ.Σ. το Δημοτικό Συμ-
βούλιο με απόφαση του εκλέγει τον Αντιπρόεδρο του Δ.Σ.

Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου ακο-
λουθεί τη θητεία του Δημοτικού Συμβουλίου και λήγει 
με την εγκατάσταση του νέου Διοικητικού Συμβουλίου.

Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου μπορούν να 
αντικατασταθούν κατά τη διάρκεια της θητείας τους, 
με απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου για σοβαρό λόγο 
που ανάγεται στην άσκηση των καθηκόντων τους.

Τον Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου σε περίπτω-
ση απουσίας ή κωλύματος αναπληρώνει ο Αντιπρόεδρος.

Το Νομικό Πρόσωπο εκπροσωπείται στα δικαστήρια 
και σε κάθε δημόσια αρχή από τον Πρόεδρο του Διοικη-
τικού Συμβουλίου και όταν αυτός κωλύεται ή απουσιάζει 
από τον Αντιπρόεδρο.

4. Πόροι του Ν.Π.Δ.Δ. είναι:
α) Οι επιχορηγήσεις του Δήμου σύμφωνα με τις διατά-

ξεις των περ. (α) και (β) της παρ. 6 του άρθρου 113 του 
ν. 1892/1990, όπως ισχύει και αφορά τα ποσά των ΚΑΠ 
που αποδίδονται στους Δήμους προς κάλυψη λειτουργι-
κών δαπανών των σχολείων και επισκευή ή συντήρηση 
των σχολικών κτιρίων, κατόπιν έκδοσης απόφασης του 
Υπουργού Εσωτερικών.

β) Πρόσοδοι της σχολικής περιουσίας.
γ) Εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων.
δ) Κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονομιές και 

κληροδοσίες.
ε) Τα έσοδα της εκμετάλλευσης των σχολικών κυλι-

κείων.
στ) Από κάθε άλλη νόμιμη πηγή.».
Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄αρ. 63/2011 (Β΄ 1210) από-

φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Σπάρτης.
Γ. Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται καμία 

επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Σπάρτης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 29 Απριλίου 2021 

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΤΑΚΙΑΡΑ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 183 (7)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 770/13058/15-12-2020 

απόφασης του Δημάρχου Ζαγοράς-Μουρεσίου 

σχετικά με έγκριση χορήγησης υπερωριών έτους 

2021 σε υπαλλήλους του Δήμου Ζαγοράς- Μου-

ρεσίου, κατόπιν μετάταξης υπαλλήλου του Δή-

μου μας σε άλλον φορέα.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΖΑΓΟΡΑΣ-ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (Α΄ 87) περί αρμοδιοτήτων του Δημάρχου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22253Τεύχος B’ 1921/13.05.2021

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 Κώδικα Κα-
τάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007 - Α’ 143), καθώς, και τις διατάξεις του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρε-
τούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημο-
σιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσε-
ων» (Α΄ 176), σύμφωνα με τις οποίες ρυθμίζεται, από 
1/1/2016, το θέμα της απασχόλησης του προσωπικού, 
μεταξύ άλλων και των Ο.Τ.Α., πέρα από το υποχρεωτικό 
ωράριο εργασίας, για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτα-
κτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, καθώς και 
για την εξυπηρέτηση των αναγκών των υπηρεσιών που 
λειτουργούν σε 24ωρη βάση ή όλες τις ημέρες του μήνα,

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4354/
2015 (Α’ 176), σύμφωνα με τις οποίες οι αποφάσεις κα-
θιέρωσης υπερωριακής εργασίας δημοσιεύονται στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη δη-
μοσίευση τους,

4. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/
2006, σύμφωνα με τις οποίες οι τοπικές κανονιστικές 
αποφάσεις δημοσιεύονται υποχρεωτικά, κατά το πλήρες 
κείμενό τους, στο δημοτικό ή κοινοτικό κατάστημα του 
Δήμου ή της Κοινότητας, σύμφωνα με τη διαδικασία που 
προβλέπεται από το άρθρο 284 και περίληψη αυτών σε 
μια ημερήσια ή εβδομαδιαία τοπική εφημερίδα.

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 (Β΄ 17) απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογη-
τικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, 
νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία».

6. Την υπ’ αρ. 13321/56667 (Β’ 3648) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας, με την οποία ανατέθηκε εκ νέου η 
άσκηση καθηκόντων Ληξιάρχου του Δήμου Ζαγοράς-
Μουρεσίου για τη νέα δημοτική περίοδο 2019-2023 για 
τη Δημοτική Ενότητα Ζαγοράς, στην υπάλληλο Ιδιωτι-
κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Δήμου, Γεωργούδη 
Μαρίνα του Νικολάου, κλάδου ΔΕ Διοικητικού, με βαθμό 
Β’ και για τη Δημοτική Ενότητα Μουρεσίου, στη μόνιμη 
υπάλληλο του Δήμου, Καραγιάννη Ιωάννα του Γεωργίου, 
κλάδου ΔΕ Διοικητικού, με βαθμό Α’.

7. Την υπ’ αρ. 770/13058/15-12-2020 (Β’ 5749) (ΑΔΑ: 
ΩΞΙ4ΩΡΚ-ΟΥΡ) απόφαση του Δημάρχου, με την οποία 
εγκρίθηκε η υπερωριακή απασχόληση, για το έτος 2021, 
μεταξύ άλλων και στην υπάλληλο του Δήμου Γεωργούδη 
Μαρίνα του Νικολάου ως Ληξίαρχο της Δ.Ε. Ζαγοράς.

8. Την υπ’ αρ. 3222/18-03-2021 αίτηση της Μαρίνας 
Γεωργούδη του Νικολάου περί αντικατάστασής της στα 
καθήκοντα ληξιάρχου της Δ.Ε. Ζαγοράς λόγω μετάταξης 
της στον Δήμο Βόλου.

9. Την υπ’ αρ. 127/3465/24.3.2021 (ΑΔΑ: ΩΣΞΨΩΡΚ-
ΗΦΗ) απόφαση του Δημάρχου Ζαγοράς-Μουρεσίου, 
με την οποία προτείνεται η ανάθεση των καθηκόντων 
Ληξιάρχου της Δ.Ε. Ζαγοράς στην υπάλληλο του Δήμου 
Ραφτοπούλου Ζωή-Αντωνία.

10. Την υπ’ αρ. 67862/06-04-2021 (Β’ 1621) (ΑΔΑ: ΨΦΥ-
ΔΟΡ10-ΛΝΦ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας, με την οποία 
εγκρίθηκε η υπ΄αρ. 127/3465/24-03-2021 απόφαση του 
Δημάρχου Ζαγοράς-Μουρεσίου και ανατίθενται τα κα-
θήκοντα Ληξιάρχου για την Δ.Ε. Ζαγοράς του Δήμου Ζα-
γοράς-Μουρεσίου, σε αντικατάσταση ληξιάρχου λόγω 
μετάταξης σε άλλο φορέα, μέχρι το πέρας της τρέχουσας 
δημοτικής περιόδου (2019-2023) στην υπάλληλο του 
Δήμου Ζαγοράς-Μουρεσίου Ραφτοπούλου Ζωή-Αντωνία 
με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ, ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού και 
βαθμό Α’.

11. Τις ανάγκες λειτουργίας των υπηρεσιών των Ληξι-
αρχείων και των δύο (2) Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου 
σε απογευματινό ωράριο πέραν του κανονικού ωραρίου.

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προ-
καλείται εκ νέου δαπάνη στον προϋπολογισμό του 
Δήμου έτους 2021, εφόσον οι απαιτούμενες πιστώσεις 
για την κάλυψη της δαπάνης υπερωριακής απασχόλη-
σης για το έτος 2021 της Ληξιάρχου της Δ.Ε. Ζαγοράς, 
έχουν προβλεφθεί στους αντίστοιχους κωδικούς του 
προϋπολογισμού του Δήμου, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
13059/15-12-2020 ισχύουσα βεβαίωση της Προϊστα-
μένης της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου, η οποία 
μνημονεύεται στο Β΄ 5749, όπου δημοσιεύθηκε η υπ’ αρ. 
770/13058/15-12-2020 απόφαση του Δημάρχου, απο-
φασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 770/13058/15-12-2020 από-
φαση του Δημάρχου ως προς το σκέλος «1. ΤΜΗΜΑ ΛΗ-
ΞΙΑΡΧΕΙΟΥ» που αφορά στους δικαιούχους υπερωριακής 
απασχόλησης του Τμήματος Ληξιαρχείου του Δήμου, για 
το έτος 2021, αντικαθιστώντας την Γεωργούδη Μαρίνα, 
πρώην υπάλληλο του Δήμου, από την Ραφτοπούλου 
Ζωή-Αντωνία, νέα Ληξίαρχο της Δημοτικής Ενότητας 
Ζαγοράς του Δήμου μας, ως εξής:

1. ΤΜΗΜΑ ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟΥ:

Α/Α Ονοματεπώνυμο
Κατηγορία-Κλάδος/Ειδικότητα- 

Είδος Υπερωριακής Απασχόλησης
 Βαθμός  Μ/Κ

Ώρες υπερωριακής 

απασχόλησης/μήνα

1 ΡΑΦΤΟΠΟΥΛΟΥ ΖΩΗ - ΑΝΤΩΝΙΑ ΔΕ Διοικητικού (ΛΗΞΙΑΡΧΟΣ Δ.Ε. ΖΑΓΟΡΑΣ)  Α΄ 8 20

2 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΙΩΑΝΝΑ ΔΕ Διοικητικού (ΛΗΞΙΑΡΧΟΣ Δ.Ε. ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ) Α΄ 11 20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22254 Τεύχος B’ 1921/13.05.2021

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 770/13058/15-12-2020 απόφαση του Δημάρχου ως έχει. 
Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ζαγορά, 28 Απριλίου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΣΑΦΗΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02019211305210008*


		2021-05-14T19:22:58+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




